
رامین یا ریکاردو؟  

هیچ‌کدام!
درحالی‌که ساپینتو و رضاییان رسما 

علیه هم شوریده‌اند، احتمالا ادامه حضور 
هیچ‌یک از آنها به سود استقلال نیست

آخرین بــازی خانگی نیم‌فصــل اصلا برای 
استقلال خوب پیش نرفت. آبی‌ها که سرمست 
از برتری 3گله دربرابر المحرق بحرین و صعود 
به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آســیا )سطح 
دوم( وارد این بازی شــده بودنــد، یک‌نیمه 
اسفبار را ســپری کردند و با شکست یک بر 
صفر مقابل گل‌گهــر به رختکــن رفتند. در 
نیمه‌دوم هم تلاش‌های آنان برای عبور از دفاع 
متراکم تیم مهدی تارتار به جایی نرســید تا 
دومین باخت لیگی استقلال هم به ثبت برسد. 
حاشیه بزرگ این بازی اما، پس از سوت پایان 
رخ داد؛ جایی که ریکاردو ســاپینتو به شکلی 
غیرمنتظره خبر جدایــی رامین رضاییان در 
پنجره زمســتانی را اعلام کرد. با وجود این، 
باشگاه که با بحران پنجره بسته مواجه است، 
جدایی رامین را تکذیب کرد و ســپس نوبت 
به‌خود رضاییان رسید که اعلام کند قصد کوچ 
از اردوگاه آبی‌ها را ندارد. شرایط فعلی طوری 
است که به‌نظر می‌رسد برای نیم‌فصل بعد، از 
بین ســاپینتو و رضاییان فقط یک نفر امکان 
ادامه حضور در استقلال را خواهد داشت، اما 
بدون تعارف شاید نسخه بهتر، قطع همکاری 

با هر دو نفر باشد!

   ساپینتو؛ غیرقابل دفاع
یکی از غیرقابل هضم‌ترین مســائل، مربوط 
می‌شــود به اینکه چطــور هنوز بخشــی از 
هواداران استقلال اینقدر سرسختانه از ریکاردو 
ســاپینتو حمایت می‌کنند؟ واقعا کجای کار 
مربی پرتغالی جای دفاع دارد؟ او با گران‌ترین 
تیم تاریخ باشگاه، یک سوپرجام از دست داده، 
در جام‌حذفی با مشــقت بســیار زیاد حریف 
دســته دومی‌اش را برده، در سطح دوم آسیا 
با مکافات و روز آخر به مرحله حذفی رسیده 
و در لیگ هم از 14بــازی صاحب فقط 5برد، 
7مساوی و 2شکست شده. ساپینتو از استقلال 
کابوس‌وار فصل پیش، فقط یک برد بیشتر دارد 
و باید پرسید چگونه اســت که آن تیم چپ و 
راست سرمربی عوض می‌کرد، اما هنوز عده‌ای 
چنین قرص و محکم پای ریکاردو ایستاده‌اند؟ 
شــاید تصویر به جا مانده از دور قبلی حضور 
این مربی آن بود که تیمش دست‌کم فوتبال 
هجومی و خوبی بازی می‌‎کرد، اما امروز از آن 
فضیلت هم خبری نیست. ساپینتو در نشست 
خبری پس از بازی با گل‌گهر، بارها به خرابی 
زمین اشــاره کرد و اینکه اگر وضعیت چمن 
خوب باشد، اســتقلال می‌تواند مثل بازی با 
المحرق بحرین نمایش ایده‌آلی داشته باشد. 
اصل حرف غلط نیســت و زمیــن واقعا روی 
کیفیت نمایش‌های یک تیم مؤثر اســت، اما 
فراموش نکرده‌ایم تیم ساپینتو روی بهترین 
چمن فصل، بدترین نتیجه تاریخ استقلال را 
به ثبت رساند؛ شکست 7بر یک دربرابر الوصل!

   رضاییان؛ به پایان رسیده
از سوی دیگر ادامه حضور رامین رضاییان در 
استقلال هم نمی‌تواند برای این تیم مطلوب 
و مؤثر باشــد. امروز دیگر بسیاری از هواداران 
تیم هم به این نتیجه رسیده‌اند که رامین صرفا 
به‌دنبــال نمایش دادن اســت و از موتورهای 
تولید حاشیه در هر باشگاهی به شمار می‌رود. 
تجربیــات شکســت‌‎خورده او در تیم‌هایــی 
همچون پرسپولیس و ســپاهان نیز به وضوح 
نشان می‌دهد فرمول تکراری، نتیجه تکراری 
خواهد داشــت. رضاییان شــاید توانایی‌های 
فنی قابل توجهی داشــته باشــد، با این حال 
این پتانســیل زمانی ارزشــمند است که در 
خدمت منافع تیم باشد. او اما فقط می‌خواهد 
خودش را به نمایش بگذارد و این میل مفرط، 
تک‌تک مربیانش را به جنون رسانده. کارکردن 
با رامین ســخت اســت و تصادفی نیست که 
از برانکو و یحیی گل‌محمــدی تا مورایس و 
موســیمانه و ســاپینتو، همه با او به بن‌بست 
می‌رسند. داستان ابوالفضل جلالی هم نشان 
داد رضاییان قابلیت به حاشیه کشاندن سایر 
بازیکنان را نیز دارد. غیراز همــه اینها، بعید 
است اســتقلال با وجود صالح حردانی و یاسر 
آســانی آماده، از نظر فنی هم نیاز چندانی به 

رضاییان داشته باشد.
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